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Ontmoet dé leidende spelers in M&A, corporate finance en private equity : MenA.nl/partners
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Communications 

  Rabobank heeft in 2022 een mooi jaar achter de rug

 IMAP Netherlands heeft een mooi vierde kwartaal achter de rug

  De adviseurs van De Brauw Blackstone Westbroek hebben verscheidene grote deals begeleid, zoals  
        recentelijk nog de overname van de Nederlandse activiteiten van Aegon door a.s.r.

 DLA Piper stijgt naar de vierde plaats door 19 deals te begeleiden in Q4

 RSM stijgt naar de zevende plaats door 10 deals te begeleiden in Q4

  Deloitte heeft een aantal grote deals begeleid in Q4, zo adviseerden zij bijvoorbeeld Bynder bij de verkoop 
           van een meerderheidsaandeel aan Thomas H. Lee Partners

FINANCIAL DUE DILIGENCE FIRMS YEAR 2022 DEAL VALUE

Year 2022 2022 Q3 Company Deals Deal value (mn ¤)

1 1 74 30,907
2 2 KPMG 99 18,298

3  4 Deloitte 95 14,476

4 3 EY 62 12,058

5 5 Accuracy 29 5,373

6 6 Alvarez & Marsal 37 1,795

7 7 BDO 60 1,160

8 8 Grant Thornton 18 378

9 10 SINCERIUS 47 370

10 9 RSM 41 341

FINANCIAL DUE DILIGENCE FIRMS YEAR 2022 DEAL VOLUME

Year 2022 2022 Q3 Company Deals Deal value (mn ¤)

1 1 99 18,298
2 2 Deloitte 95 14,476

3 3 PwC 74 30,907

4 4 EY 62 12,058

5 5 BDO 60 1,160

6 6 SINCERIUS 47 370

7  8 RSM 41 341

8 7 Alvarez & Marsal 37 1,795

9 9 Accuracy 29 5,373

10 10 TIC Advisory 28 337

Bastiaan Vaandrager, Rotschild & Co: ‘De stijgende rente en zorgen over aanstaande recessie heeft in de 
afgelopen maanden impact gehad op M&A volumes. Onze verwachting is dat in 2023 de financieringsmarkten 
stabiliseren en dat dit M&A activiteit zal faciliteren.’ Age Lindenbergh, Alvarez & Marsal: ‘Door geopolitieke omstandigheden en stijgende rente zijn de M&A 

activiteiten gedurende H2-2022 afgeremd. Momenteel zien wij het aantal deals weer toenemen en we 
verwachten dat, mede doordat het inflatiepad nu helderder wordt, deze groei gedurende 2023 zal doorzetten.’ 

Ewald van Hamersveld, KPMG : ‘De M&A markt kent met de hoge rente, dalende multiples en de huidige 
financieringsmarkt een uitdagend investeringsklimaat. Om dezelfde rendementen te blijven genereren van de 
afgelopen recordjaren, wordt door investeerders de relevatie herkend om vroeg in de deal lifecycle te starten 
met de mogelijkheden om waarde te creëren. M&A (met name buy & build) en investeren in mensen hebben 
prioriteit, waarbij technologische ontwikkeling, digitale transformatie en ESG snel terrein winnen.’ 

Frederik van der Schoot, Oaklins: ‘ESG wordt steeds belangrijker in overnameprocessen, van adviseurs 
en investeerders wordt verwacht dat zij hierop een heldere visie en vooruitstrevend beleid hebben. 
Ondernemingen met een duidelijk ESG-profiel genereren significant meer interesse en realiseren 
bovengemiddelde waarderingen, zeker in het huidige marktklimaat.’ 

Björn van der Klip, Stibbe: ‘Vooral de eerste helft van 2022 was wederom bijzonder sterk, met onder andere 
de aankondiging van een aantal hele mooie beurstransacties. Met de huidige onzekerheid in de markt 
en afgenomen financieringsmogelijkheden wordt dat lastig te overtreffen, maar voor deals met de juiste 
logica zullen er altijd mogelijkheden zijn, ook in 2023.’ 

Daphne Bens, DLA Piper: ‘Geopolitieke onrust, inflatie, supply-chain issues, 2022 was een rumoerig en 
uitdagend M&A jaar. Ondanks het feit dat deze uitdagingen ook in 2023 zullen voortduren levert dit ook 
kansen op, waarbij de verwachting is dat de waarderingen zullen worden bijgesteld en er weer betere 
toegang tot acquisitiefinanciering komt. Verder zullen US partijen geÏnteresseerde investeerders blijven in 
Europa gezien de zwakke Euro.’ 

Toegang tot alle M&A League Tables en Insights? 
Word Full Member van de M&A Community en bekijk alle deals, trends, adviseurs, 

financierders en investeerders op MenA.nl.

Vergroot jouw inzicht in M&A en private equity. 
Bekijk alle privileges op MenA.nl/memberships.
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M&A DEALS 2017-2022 M&A DEALS AFGELOPEN 6 KWARTALEN

M&A ADVISORY FIRMS YEAR 2022 DEAL VALUE

Year 2022 2022 Q3 Company Deals Deal value (mn ¤)

1 1 7 36,276
2 2 Rothschild & Co 19 33,103

3 3 Goldman Sachs 2 19,890

4 4 BNP Paribas 5 11,325

5 5 AXECO 8 9,753

6  6 Rabobank 33 7,064

7 7 Kempen 5 2,431

8 8 EY 22 2,300

9 9 ING 21 2,015

10 10 Deloitte 27 1,865

M&A ADVISORY FIRMS YEAR 2022 DEAL VOLUME

Year 2022 2022 Q3 Company Deals Deal value (mn ¤)

1 1 59 570
2 2 Rabobank 33 7,064

3  9 IMAP Netherlands 28 264

4 4 Deloitte 27 1,865

5 3 KPMG 25 1,376

6 10 Crossminds 24 307

7 5 Oaklins 23 330

8 6 EY 22 2,300

9 8 IRIS Corporate Finance 22 200

10 7 ING 21 2,015

LEGAL ADVISORY FIRMS YEAR 2022 DEAL VALUE

Year 2022 2022 Q3 Company Deals Deal value (mn ¤)

1  6 46 40,839
2 1 Allen & Overy 46 38,461

3 2 Stibbe 28 37,924

4 4 Clifford Chance 26 36,123

5 3 NautaDutilh 77 33,208

6 5 Loyens & Loeff 52 22,877

7 8 Freshfields Bruckhaus Deringer 22 15,539

8 7 Houthoff 57 13,503

9 10 Baker McKenzie 16 10,778

10 9 Van Doorne 33 10,411

LEGAL ADVISORY FIRMS YEAR 2022 DEAL VOLUME
Year 2022 2022 Q3 Company Deals Deal value (mn ¤)

1 1 78 33,213
2 3 deBreij 78 1,327

3 2 JB Law 75 1,382

4  9 DLA Piper 60 2,228

5 4 Houthoff 57 13,503

6 6 AKD 57 1,637

7 5 INGEN HOUSZ 56 1,814

8 11 Vriman M&A Lawyers 55 1,525

9 10 Loyens & Loeff 52 22,877

10 7 Lexence 50 715

M&A PROFESSIONALS VOORZICHTIG POSITIEF OVER 2023


